PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 066/2022/FMS

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos da Assistência Farmacêutica do município para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal/PA, especificadamente as Demandas Judiciais. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 10/08/2022, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. **Cleonice da Costa Trindade - Pregoeira/FMS.**

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 067/2022/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 067/2022/PMC, cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Móveis e Eletrodomésticos, Destinado ao Atendimento de Diversas Secretarias/Fundos do Município de Castanhal/Pa, Bem como o Instituto de Previdência do Município Por um período de 12 (doze) Meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 10/08/2022 às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/e www.comprasnet.gov.br e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Célia do Socorro da Silva Andrade - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Castanhal.

Protocolo: 832711

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que se encontra autorizada a realização de licitação na modalidade PREGÃO ELE-TRÔNICO, Nº 006/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006, 147/2014, 155/2016, decreto 10.024/2019 e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos. Cujo objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-ÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR GRATUITO DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DA ZONA RURAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA PARA O CALENDARIO ESCOLAR DE 2022, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. RECEBIMENTO DAS PRO-POSTAS: a partir das 10h00m do dia 27/07/2022 até as 08h00m do dia 08/08/2022, por meio do endereço www.portaldecompraspublicas.com.br, onde se encontra o link "registro de proposta", podendo os interessados cadastrar ou substituir propostas no sistema eletrônico; as propostas serão abertas às 08h30m do dia 08/08/2022 (horário de Brasília). Os editais estarão disponíveis no site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br, maiores informações junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo e-mail licitaconceicaodoaraguaia@

EXTRATO DO CONTRATO

a) Espécie: Contrato nº. 058/2022 SEMTEJ, firmado em 29/06/2022, entre o Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Juventude e a empresa FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 42.043.892/0001-58. b) Objeto: Contratação de Show Artístico com os artistas CESAR MENOTTI E FABIANO, para apresentação no Evento "Fest Verão 2022" - que ocorrerá na Praia das Gaivotas no dia 31 de julho de 2022, com entrada franca, no município de Conceição do Araguaia-PA. O evento em questão terá início no dia 30 de junho, e término no dia 31 de julho de 2022. c) Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação - Artigo 25, Inciso III. d) Vigência: A vigência será a partir da data de assinatura do contrato até 10 de Agosto de 2022. e) Valor Contratual: R\$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais). f) Funcional Programática: Origem: Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Juventude. Programa: 07.0707.27.695.0707.2.136 Fonte: 15000000/17010000 Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Signatários: Pela Contratante a Sra. Erika Denis Cruz da Silva e pela Contratada o Sr. Fernando Valvassori de Almeida. Conceição do Araguaia-PA, 26 de Julho de 2022. Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL.

Protocolo: 832712

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2022-PMDE PROC. LICITATÓRIO Nº9/2022-190701 PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02706002/22

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO Publicada no Diário do Estado do Pará-IOEPA do dia 26/07/2022, Número do diário nº35.057, Pag 88. Referente ao Pregão Presencial SRP, tipo menor preço por item, para a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPLEMENTO DE CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS DE CARGA, COM E SEM CONDUTOR E/OU OPERADOR, DESTINADAS NA UTILIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO I, ACOMPANHANDO O EDITAL DA LICITAÇÃO.

ONDE SE LÊ: 10:00h do dia 05/08/2022.

LEIA-SE: 10:00h do dia 08/08/2022.

Felipe Gabriel Correa Barros Pregoeiro Municipal

Protocolo: 832713

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 25/2022-PMGP, homologado em 26/07/2022, o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 21/07/2022 ao Objeto: registro de preço para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, para atender a demanda da Prefeitura e Fundos do Município de Goianésia do Pará - PA, em favor da empresa: F DE S OLI-VEIRA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS, CNPJ: 22.132.004/0001-66, valor R\$ 955.083,00; MECANICA VARGAS INJECAO ELETRONICA DIESEL E GASOLINA, CNPJ: 24.639.876/0001-40, valor R\$ 4.278.070,00. Francisco David Leite Rocha. Prefeito Municipal.

Protocolo: 832715

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 8º termo aditivo de prazo de 06 (seis) meses a partir de 01/07/2022, ao contrato nº 2018003-DL, oriundo da Dispensa de licitação nº 003/2018-DL. **Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.**

Protocolo: 832716

RETIFICAÇÃO

Na publicação do dia 04/07/2022, circulada no IOEPA nº 35.032, pag. 196, onde se lê: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS, CNPJ: 05.048.534/0001-01, nos itens: 641 e 642, VALOR R\$ 360,00, Leiase: PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, nos itens: 641 e 642, VALOR R\$ 3.412,80. CNPJ: 30.571.825/0001-27, e ainda, onde se lê: VALOR R\$ 1.647.503,65, Leia-se: R\$ 1.650.916,45. Francisco David Leite Rocha. Prefeito Municipal.

Protocolo: 832719

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 06/2022-PMLA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140706/2022

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços especializados em eventos com locações de equipamentos de sons, imagens e outros, visando atender as demandas da secretaria Municipal de Cultura de Limoeiro do Ajuru/Pa. Fornecedor: Jessica da Silva de Assuncao Comercio, CNPJ: 33.620.861/0001-21. Valor Global: R\$ 52.300,00 (cinquenta e dois mil e trezentos reais). Ratificado por Alcides Abreu Barra, Prefeito Municipal, em 18 de Julho de 2022. **Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.**

EXTRATOS DE CONTRATOS ORIGEM: DISPENSA Nº 06/2022-PMLA

Objeto: Contratação de Empresa Para prestação de Serviços Especializados em Eventos Com Locações de Equipamentos de Sons, Imagens e Outros, Visando Atender as demandas da Secretaria Municipal de Cultura